
Protokół Nr 5/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 15 maja 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012 : 
     - wykonanie planu finansowego Centrum Kultury i Spotkań Europejskich  
        w Białogardzie za 2012 rok, 
     - wykonanie planu finansowego Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za  
        rok 2012 rok. 
3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2012 roku.     

4. Informacja o działalności  i współpracy z Miastem Białogard stowarzyszeń: 
      - Stowarzyszenie Pływackie „AQUA” , 
      - Liga Obrony Kraju Zarząd Rejonowy Białogard, 
      - Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko”, 
      - Stowarzyszenie Teen Challenge. 
5.  Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.10.05 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  
głosując: za -  4  (jednogłośnie). 
 
 
Ad 2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012: 
          - wykonanie planu finansowego Centrum Kultury i Spotkań Europejskich  
             w Białogardzie za 2012 rok, 
 

Wykonanie planu finansowego Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 
w Białogardzie za 2012 rok przedstawił P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury 
i Spotkań Europejskich ( dokument załączono do protokołu). 

Dyrektor poinformował, że rok 2012 był ważnym rokiem inwestycyjnym dla 
placówki i dotyczył zakupu projektora cyfrowego na potrzeby kina. 

 Zakończenie i rozliczenie największej inwestycji, czyli cyfryzacji kina nastąpiło 
na początku stycznia 2013 roku a dokładnie rozliczenie całej inwestycji wykazane 
zostanie w roku 2013 r.   

Rok 2012 był trudnym dla gospodarki i także dla instytucji kultury.  
Zdaniem Dyrektora wynik realizacji zadań jest satysfakcjonujący. Udało się 

wygenerować ponad trzystu pięćdziesięciu tysięcy złotych netto przychodów 
własnych.  



Dla porównania w podobnym  ośrodku kultury w Świdwinie udało się osiągnąć 
przychody w wysokości dziewięćdziesięciu tysięcy złotych. Koszty wynagrodzeń 
pracowników wykazano większe niż w Białogardzie.  

Zdaniem Dyrektora przy niższych kosztach utrzymania instytucji od kosztów 
utrzymania placówki w Świdwinie placówka w Białogardzie wykazuje wyższy poziom 
efektywności.  

Radny A. Milczarek zapytał z jakich źródeł wpływy są największe. 
Dyrektor poinformował, że wpływy z seansów filmowych stanowiły ponad sto 

dwadzieścia trzy tysiące złotych netto. Wpływy z imprez kulturalnych blisko sto 
tysięcy złotych netto.  

Pozostałe przychody pochodzące z tytułu zlecenia różnych działań stanowiły 
ponad sześćdziesiąt tysięcy złotych netto. 

Wpływy z tytułu wynajmu sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego stanowi 
kwotę ponad dwóch tysięcy złotych netto.  

Wpływy ze sprzedaży w bufecie wyniosły ponad dwadzieścia sześć tysięcy 
złotych netto. Wpływy z wynajmu pomieszczeń stanowiły ponad czterdzieści i pół 
tysiąca złotych netto. 

Dotacja podmiotowa z Urzędu Miasta Białogard  w wysokości osiemset 
siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych została wykonana zgodnie z planem.  

Dodatkowo Miasto udzieliło dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji obejmującej  zakup i montaż  
projektora kinowego, w tym do projekcji 3D wraz z oprzyrządowaniem 
i oprogramowaniem niezbędnym do cyfrowej projekcji kinowej. 

Dyrektor poinformował, że instytucji udało się pozyskać środki zewnętrzne 
i była to dotacja stu dwudziestu trzech i pół tysiąca złotych netto z Państwowego 
Instytutu Sztuki Filmowej. 

Dodatkowo zrealizowany został projekt i Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich pozyskało środki finansowe z Narodowego Centrum Kultury 
w Warszawie w wysokości trzydziestu siedmiu tysięcy sześciuset osiemdziesięciu 
złotych na realizację projektu Polsko-Ukraińskiego pn. „Kultura łączy narody”. 

Po stronie wydatków wynagrodzenia osobowe pracowników nie przekroczyły 
kwoty trzystu czterdziestu pięciu tysięcy złotych.  

Wynagrodzenie bezosobowe wynosiły sto czterdzieści osiem tysięcy czterysta 
sześć złotych. Są to wynagrodzenia związane z opłaceniem artystów, występujących 
na różnego rodzaju imprezach. Z artystami zawierane były umowy o dzieło.  

Na zakup materiałów do zorganizowania imprez kulturalnych wydatkowano 
kwotę sześćdziesięciu trzech tysięcy pięćset cztery złotych, z czego sporą część  
kosztów stanowiła promocja wydarzeń. Były to plakaty, ulotki, banery. 

Zakup materiałów do konserwacji i remontów bieżących stanowiły  kwotę 
dwóch tysięcy siedemset sześćdziesiąt pięć złotych.  

Wszystkie remonty do tej wykonywane było z pieniędzy Centrum Kultury i 
dotacji Urzędu Miasta.  

Zdaniem Dyrektora w bieżącym roku będzie to kwota większa i trzeba liczyć 
się z tym, że obiekt wymagać coraz większych nakładów remontowych 

Dzięki pozyskanym środkom finansowym udało się zorganizować więcej 
imprez kulturalnych.  

Centrum Kultury i Spotkań Europejskich realizuje zadania statutowe. 
Prowadzone są zajęcia edukacji artystycznej amatorskiej prowadzone w pracowni 
w bramie Połczyńskiej. Ponadto prowadzona jest działalność wystawowa.  

 2



Działalność prowadzi sekcja teatralna. Ponadto prowadzone są zajęcia 
taneczne przez szkołę tańca Top Toys.  

Ponadto prowadzona jest sekcja teatru lalek. Z pozyskanych pieniędzy 
z występów teatru lalek opłacany jest instruktor i dokonuje się zakupu materiałów 
niezbędnych do realizacji występów. Jest to przedsięwzięcie które się samofinansuje. 

Dodatkowo w środy w bramie Połczyńskiej prowadzone są zajęcia Klubu 
Miłośników Kultury Japońskiej.  

Dyrektor poinformował, że dzięki uprzejmości Burmistrza udało się pozyskać 
z zasobów miejskich lokal przy Placu Wolności 5 do prowadzenia zajęć wokalnych. 
W lokalu przeprowadzony został remont. Znajduje się w nim studio wokalne 
i prowadzone są zajęcia muzyczne.   

Na stałe w lokalu prowadzone będą zajęcia muzyczne zespołu P. Jolanty 
Tubielewicz. Obiekt wykorzystywany będzie każdego dnia oprócz niedzieli.  

Centrum Kultury i Spotkań Europejskich prowadzi dodatkową działalność 
związaną ze współpracą z organizacjami pozarządowymi, szkołami i wszystkimi 
instytucjami z terenu miasta i powiatu, które wykorzystują pomieszczenia centrum do 
realizacji swoich celów. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał czy po wykonanej inwestycji  
Dyrektor zaobserwował wzrost wpływów  w pierwszym kwartale 2013 roku. 

Dyrektor poinformował, że wykonanie zostanie planu przedstawione zgodnie 
z procedurą za pierwsze półrocze 2013 roku. 

Jeżeli chodzi o wykonanie w cyklach miesięcznych to w przypadku kina to jest 
bardzo dobry wynik. Od 11 stycznia do 22 kwietnia 2013 r. odnotowano około ośmiu 
tysięcy widzów. Obecnie to będzie na poziomie około dziewięciu tysięcy widzów.  

Zdaniem Dyrektora nastąpił ponad dwukrotny wzrost osób korzystających 
z usług kina. 

Radny A. Milczarek zapytał od czego uzależnione jest opóźnienie premier 
kinowych. 

Dyrektor wyjaśnił, że dystrybutorzy w Polsce narzucają zasady aby przez 
pierwsze dwa tygodnie premiery filmu były na wyłączność. Dystrybutor godzi się 
przekazać film na zasadach wyłączności, z tym że przez pierwszy tydzień film musi 
być grany w dwóch seansach dziennie na wyłączność a w drugim tygodniu 
przykładowo jeden seans dziennie.  

Na wyłączność oznacza to, że kino nie może pokazać w tym okresie innego 
filmu. Dla Centrum Kultury nie jest to dobrym rozwiązaniem. W Białogardzie nie 
opłacalnym jest granie jednego filmu przez dwa tygodnie. Spada frekwencja widzów. 
Centrum ma widzów przez okres pięciu, sześciu dni od ukazania się filmu na ekranie.  

Zdaniem Dyrektora w Białogardzie opłacalnym jest granie filmów dwa tygodnie 
po premierze filmu i na zasadach przez niego określonych. 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że od kilku lat czekaliśmy na otwarcie 
restauracji. Przewodniczący poprosił o podanie informacji od kiedy restauracja działa 
i jakie będą oczekiwane dochody z działalności restauracji. 

 Dyrektor poinformował, że po przeprowadzonym przetargu nieograniczonym 
części restauracyjnej kwota uzyskana w przetargu wynosi około dwóch tysięcy 
siedemset osiemdziesiąt złotych netto za miesiąc plus opłaty.  

Umowa została podpisana na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia 
umowy wynosi sześć miesięcy. Restauracja działa od dwóch tygodni.  
 Radny K. Skoczyk powiedział że interesują go sprawy techniczne budynku. 
Wcześniej w budynku były jakieś usterki i Radny zapytał czy są przewidywane jakieś 
większe koszty naprawcze, usterkowe.  

 3



Dyrektor poinformował, że obecnie nie przewiduje takich kosztów. Gwarancja 
na roboty budowlane skończyła się z końcem lutego bieżącego roku. Wykonany był 
przegląd pogwarancyjny obiektu. Wszelkie usterki zostały przez wykonawcę 
usunięte.  

Radny K. Skoczyk zapytał czy na zewnątrz obiektu dochodzi do jakikolwiek 
aktów wandalizmu. 

Dyrektor poinformował, że były to sporadyczne przypadki. Pojawiły się napisy 
na ścianie ale pracownicy poradzili sobie z usunięciem napisu.  

Ponadto wokół obiektu funkcjonuje monitoring. Kamery monitorują wszystkie 
wejścia do obiektu. Jeżeli będzie możliwość to zostaną zamontowane kamery 
wewnątrz obiektu z myślą o zabezpieczeniu zbiorów.  

Radny A. Milczarek zapytał czy nie  jest kłopotliwym parkowanie samochodów 
na chodnikach przy centrum. 

Dyrektor poinformował, że klienci skarżą się na zbyt małą ilość miejsc 
parkingowych. Działka przy centrum jest ograniczona. Wcześniej były rozmowy na 
temat przekazania działki za parkingiem centrum. Jednakże działka została 
przekazana do sprzedaży. Dyrektor poinformował, że nie ma wpływu na zwiększenie 
miejsc parkingowych wokół obiektu. 

O godzinie 10.30 w obradach Komisji uczestniczył G. Rudzik 
 
     - Wykonanie planu finansowego Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za  
        rok 2012 rok przedstawił Dyrektor J. Słowiński ( dokument załączono do  
        protokołu). 
         Dyrektor poinformował, że plan przychodów na 2012 rok wyniósł milion sto 
jedenaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt osiem złotych, Wykonanie jeden milion sto 
trzy tysiące czterdzieści trzy złote i plan został wykonany w 99,33 % 

Plan wpływów z najmu i dzierżawy wyniósł dwieście dwadzieścia tysięcy 
siedemdziesiąt osiem złotych i został wykonany w 100 %. 

Wpływy z usług zaplanowane były na kwotę czterysta dwadzieścia cztery 
tysiące złotych a  wykonanie czterysta szesnaście tysięcy siedemset osiemdziesiąt 
sześć złotych co stanowi 98,3 % planu. 

Dotacja przedmiotowa z Urzędu Miasta została przekazana w wysokości 
czterystu pięciu tysięcy złotych i została wykorzystana w 100 % 

Pozostałe przychody na poziomie sześćdziesięciu tysięcy złotych i są to 
refundacje wynagrodzeń, odszkodowania . 

Koszty zaplanowane były w wysokości jednego miliona dziewięćdziesięciu 
czterech tysięcy czterdziestu złotych. Wykonanie jeden milion osiemdziesiąt osiem 
tysięcy czterysta sześćdziesiąt sześć złotych i stanowiło 99,49 % planu. 

Koszty zakupu materiałów i wyposażenia zaplanowano w wysokości 
osiemdziesięciu ośmiu tysięcy czterysta osiemdziesiąt złotych.  Wykonanie 
osiemdziesiąt pięć tysięcy sto czterdzieści jeden złotych i stanowiło 96,23 % planu. 

Koszty zakupu energii: elektryczność, gaz i woda zaplanowano w wysokości 
sto pięćdziesiąt dwa tysiące złotych. Wykonanie sto pięćdziesiąt tysięcy dziewięćset 
trzydzieści cztery złotych. 

Plan kosztów wypłat wynagrodzeń wynosił czterysta dwadzieścia cztery 
tysiące czterysta sześćdziesiąt złotych. Wykonanie planu  wyniosło czterysta 
dwadzieścia cztery tysiące czterysta czterdzieści siedem złotych. 

Dokonano zakupu usług pozostałych na kwotę sto osiemdziesiąt trzy tysiące 
dziewięćset trzy zł. 

 4



Koszty usług remontowych wyniosły siedemnaście tysięcy osiemset 
trzydzieści siedem złotych.  

Zdaniem Dyrektora rok 2012 był pierwszym rokiem kiedy można było poznać 
koszty utrzymania zmodernizowanego stadionu. Koszty utrzymania obiektu są 
wysokie.  
 Ubiegły rok był udanym z tytułu wpływów z usług, w szczególności 
z noclegów. 

W okresie zimowym z tytułu pozyskanych środków finansowych udało się 
wykonać prace remontowe w obiekcie hotelowym. 
 Ponadto zakupiono profesjonalne nowe urządzenia na ścieżkę zdrowia.  

W ubiegłym roku podjęto realizację planu oszczędnościowego. W głównej 
mierze oszczędności dotyczyły ograniczenia kosztów zużycia energii. Wykonanie  
zostały instalacje pomp ciepła.  

Zdaniem Dyrektora pompy ciepła są urządzeniami, które cały czas należy 
nadzorować. Były miesiące w których pojawiły się oszczędności. W chwili obecnej 
pompy są wyłączone.  

Radny A. Milczarek zapytał czy na terenie obiektów zamontowane są solary. 
Dyrektor odpowiedział, że solarów nie ma. Był plan pozyskania środków 

szwajcarskich na zainstalowanie solarów, jednakże nie ma decyzji władzy 
wdrażającej. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy dokonując montażu solarów można 
byłoby ogrzewać wodę w basenach. 

Dyrektor poinformował, że jest możliwość i był pomysł aby podłączyć solary do 
basenów, jednak wymagana byłaby inwestycja na basenie.  

Można byłoby ogrzewać wodę w basenie pod warunkiem modernizacji basenu 
i wykonania stacji uzdatniania wody.  

Radny A. Milczarek powiedział, że pobór ciepłej wody jest znaczny i solary 
byłyby przydatne. 

Zdaniem Dyrektora solary spełniałaby też swoją funkcję. Jeżeli będzie tylko 
tak możliwość to Dyrektor jest zainteresowany zamontowaniem solarów do 
podgrzewania wody w obiektach. 

Radny A. Milczarek zapytał czy Dyrektor rozważał przeanalizowanie 
możliwości ograniczenia kosztów zużycia energii elektrycznej poprzez zastosowanie 
nowych technologii. 

Dyrektor poinformował, że jest zainteresowany każdą formą oszczędności 
kosztów zużycia energii. Rozważane były możliwości poboru energii pozyskanej 
z małej elektrowni wodnej. Jednakże wszystko wiąże się z dużymi nakładami, 
pozwoleniami, projektami a przede wszystkim badaniami. 

Zdaniem radnego J. Harłacza należałoby wykorzystać istniejące spiętrzenia  
wody na rzece Liśnicy. 

Dyrektor poinformował że należałoby przeprowadzić badania czy nie byłoby 
straty w przesyle, ponieważ odległość wynosi kilkaset merów przesyłu.  

Dyrektor powiedział, że jest zainteresowany wszelkimi formami ograniczenia 
kosztów. 

Dyrektor poinformował że w ubiegłym roku cześć oświetlenia elektrycznego na 
terenie obiektów wymieniono na oświetlenie LED. Przed pierwsze pół roku zwróci się 
koszt inwestycji. 

Przewodniczący Komisji zapytał o modernizację pomieszczenia mieszkalnego 
na cele hotelowe. 

 5



Dyrektor poinformował, że remont pomieszczenia wykonywany jest własnymi  
środkami i przeprowadzany przez pracowników ośrodka. W obiekcie będą dwa 
pokoje z łazienkami i do końca roku pomieszczenia będą przygotowane.  

Zdaniem Dyrektora niezbędne będą środki finansowe na wyposażenie 
pomieszczenia.  

Radny A. Milczarek zapytał jakie jest zużycie roczne energii elektrycznej. 
Dyrektor poinformował, że koszt zakupu energii wyniósł czterdzieści siedem 

tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt pięć złotych. 
 Przewodniczący Komisji zapytał na czym miałaby polegać modernizacja 

basenu. 
Dyrektor poinformował, że modernizacja miałaby polegać na wykonaniu stacji 

uzdatniania wody.  
Zdaniem Dyrektora wykonanie stacji uzdatniania wody jest konieczne. 

Ponadto niezbędne byłoby wykonane remontu niecki basenu. 
Radny J. Harłacz powiedział, że należałoby zaplanować środki na stację 

uzdatniania wody oraz na zmodernizowanie chodnika przy basenach i wyłożenie   
chodnika kostką polbrukową. 

J. Leszczyk Przewodniczący Rady powiedział, że należy przypomnieć, iż  
wybudowanie nowych miejsc noclegowych w hotelu przy basenach wzbudzało 
dawniej wiele emocji. Brak dostatecznej liczby miejsc noclegowych ograniczało 
możliwość organizacji zgrupowań sportowych dla  dzieci i młodzieży.  

Obecnie obiekt będzie miał około stu miejsc noclegowych. Jest dobrym 
ośrodkiem przygotowań sportowców. Ośrodek jest obiektem całorocznym a nawet 
całodobowym. Podejmowanie działania powinny skłaniać do podejmowania   nowych 
przemyślanych inwestycji obiektu.  

 Zdaniem radnego J. Harłacza należałoby zmodernizować obiekt hotelowy  
przy stadionie. 
 Radny K. Skoczyk pytał czy na stadionie działa tablica świetlna i co remontem 
spikerki.  

Dyrektor poinformował, że tablica działa, ale jest stara i o słabej widoczności. 
Zdaniem Dyrektora nie opłacalnym byłaby jakkolwiek jej modernizacja.  

Dyrektor poinformował, że rozważał zakup tablicy LED jednakże wynikł problem 
z oprogramowaniem. Nikt nie chciał się podjąć utworzenia specjalnego 
oprogramowania do obsługi imprez. 

Budynek spikerki podany został kompleksowemu remontowi. Budynek został 
ocieplony. Wymieniono  wymienione podłogi, okna, drzwi, wykonano elewację. 
Pozostało tylko budynek pomalować.  

Radny A. Milczarek zapytał jak wygląda sprawa osób zainteresowanych 
umieszczeniem reklamą na stadionie. 

     Dyrektor poinformował, że są przedsiębiorcy wieszający reklamy. Na stałe nie 
ma osób zainteresowanych umieszczeniem reklamy.  

Zdaniem Dyrektora dobrym rozwiązaniem byłoby aby sponsorzy finansowali 
działalność klubów. Od wielu lat są uzgodnienia i jest decyzja, że klub pozyskuje 
sponsorów i za pomoc wywiesza reklamy a sponsorzy wspomagają klub.  
  
 
 
 
 
 

 6



Ad 3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard  
          z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi  
          działalność pożytku publicznego w 2012 roku.     
 

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
poinformowała, że w roku 2012 dotacje z Miasta otrzymało trzydzieści siedem 
stowarzyszeń i jedna fundacja. Miasto Białogard podjęło współpracę z trzydziestoma  
dwoma stowarzyszeniami, w tym z jedną fundacją.  

Burmistrz Białogardu ogłosił trzy otwarte konkursy ofert z dnia 11 stycznia, 13 
marca i z dnia 13 maja. Łącznie zrealizowano siedemdziesiąt dziewięć zadań. 

Na realizacje zadań w 2012 roku Miasto zaplanowano  dziewięćset 
szesnaście tysięcy złotych. Wykonanie realizacji zadań wyniosło niespełna 
dziewięćset pięć tysięcy złotych.  
  Ponadto stowarzyszenia mogły starać się o uzyskanie dofinansowania z tzw.  
małych grantów, zgodnie z przepisami ustawy i uchwały Rady Miejskiej Białogardu.  

W budżecie zaplanowane były środki finansowe w wysokości dwudziestu 
trzech tysięcy trzystu pięćdziesięciu złotych. Wydatkowano dwadzieścia trzy tysiące 
trzysta czterdzieści cztery tysiące osiemdziesiąt trzy złote. 

W roku 2013 zaplanowano kwotę w wysokości dziewięćset pięćdziesiąt 
dziewięć tysięcy a na małe granty zaplanowano kwotę w wysokości dziesięciu tysięcy 
złotych. 
 Radny K. Skoczyk zapytał czy kwota różnicy pomiędzy kwotą dotacji 
zaplanowanych a wykorzystanych przeszła do rezerwy budżetowej. 

     Pani Naczelnik odpowiedziała, że kwota została przekazana do wykorzystania 
na małe granty. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w roku 2013 kwota na małe granty 
w wysokości dziesięciu tysięcy złotych została już przekroczona i czy nie zamyka to 
drogi o dalsze dofinansowanie. 

M. Budna opowiedziała, że nie zamyka to możliwości jeżeli Pan Burmistrz 
uzna konieczność dofinansowania organizacji pozarządowych. 

Radny A. Milczarek powiedział, że dobrze się stało że kwota o dofinansowanie 
stowarzyszeń została utrzymana.  

Zdaniem Radnego należy wspierać stowarzyszenia. Zmniejszenie 
dofinansowania pogorszyłoby ich działalność.  

Koszty utrzymania wzrastają z roku na rok. Utrzymanie tej kwoty bądź 
podwyższenie jest potrzebne. 

Radny J. Harłacz pytał czym zajmuje się stowarzyszenie „Serce” 
Pani Naczelnik odpowiedziała, że stowarzyszenie działa w zakresie pomocy 

społecznej. Udziela pomocy osobom niepełnosprawnym.   
Radny A. Milczarek powiedział, że ma uwagę aby forma wsparcia  realizacji 

zadań była na początku roku. Powinniśmy przyjmować te programy pod koniec roku, 
tak żeby już w miesiącu styczniu Pan Burmistrz mógł podjąć decyzję i udostępnić 
środki dla stowarzyszeń.   

Pani Naczelnik powiedziała, że w tym roku postara się konkurs ogłosić już 
w grudniu. 

Radny J. Harłacz powiedział, że Stowarzyszenie Pomocy Przytulisko 
otrzymało na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych łącznie dotacje 
w wysokości trzydziestu pięciu tysięcy złotych i Radny powiedział, że chciałaby 
informację co to stowarzyszenie w tym zakresie robi. 

 7



Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Prezes Stowarzyszenia został  
zaproszony na posiedzenie komisji i przestawi radnym swoją działalność. 

Radny A. Milczarek powiedział, że cieszy go iż stowarzyszenia zajmują się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i wszystko uzależnione jest 
od środków finansowych pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż  
napojów alkoholowych zmniejsza się. 

Od godzinie 11.08 Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę do godziny 11.30.  
 
 
Ad 4. Informacja o działalności  i współpracy z Miastem Białogard  
          stowarzyszeń: 
        - Liga Obrony Kraju Zarząd Rejonowy Białogard 
 
   Informację przedstawił M. Wasilewski Prezes Ligi Obrony Kraju Zarząd 
Rejonowy Białogard.   

Prezes poinformował, że stowarzyszenie działa w oparciu o statut. Zajmuje się 
w Białogardzie młodzieżą. Prowadzony jest klub strzelecki, klub krótkofalarski, klub 
survivalowo-militarny, klub płetwonurków.  

Prowadzone są spływy kajakowe. W dniu 1 maja b.r. zorganizowano spływ 
kajakowy świąteczny. Oprócz tego młodzież pływa kajakami na tracie od Klępina do 
ulicy Wileńskiej.  
  Stowarzyszenie posiada kajaki, cztery łódki kanu i łódkę żaglową dla dzieci 
i młodzieży, dzięki którym można uczyć się podstaw żeglowania.  
 W sprawach survivalowo-militarnych stowarzyszenie zamierza utworzyć grupę 
poszukiwawczą, która będzie wspólnie ze Strażą Pożarną poszukiwać osób 
zaginionych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 
 Prowadzony będzie nabór do tej grupy. Grupa prowadzona będzie przez 
komandosa. Zajęcia podobne do zajęć prowadzonych przez GROM.  
 Ostatnio w kwietniu odbył się marsz 40 km przez rzeki. 
 Klub strzelecki w maju uczestniczył w wojewódzkiej olimpiadzie strzeleckiej 
broni sportowej i zajął pierwsze miejsce.  Sporty strzeleckie są na wysokim poziomie. 
 Oprócz strzeleckiej broni sportowej klub posiada broń sportową 
przypominającą egzemplarze broni strzeleckiej bojowej. 
 Dużo szkół zajmuje się szkoleniem wojskowym i dla młodzieży strzelenia 
z broni wojskowej jest dużo atrakcyjniejszym niż strzelanie z kbks-u.  
 Przewodniczący Komisji powiedział, że dawnej był problem 
z przechowywaniem tej broni. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że magazyn broni znajduje się w Komendzie 
Powiatowej Policji w Białogardzie. Jest podpisane porozumienie z Komendantem 
Wojewódzkim Policji i w ramach tego porozumienia Policja szkoli się nieodpłatnie na 
strzelnicy.  
 Ponadto ze strzelnicy korzysta wiele innych służb: Służby Ochrony Kolei, Straż  
Graniczna, Straż Więzienna. 
   Na chwilę obecną oprócz strzelnicy w Białogardzie nie ma w regionie 
strzelnicy o długości trzystu metrów. Z uwagi na to że zwiększa się liczba posiadaczy 
broni kolekcjonerskiej bojowej zwiększa się liczba osób korzystających ze strzelnicy.  
  

 8



Radny J. Harłacz powiedział, że ma uwagę do Burmistrza aby w ramach  
środków przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
wspomagać takie stowarzyszenia, które rzeczywiście realnie zapewniają czas 
młodzieży. Takim przykładem jest Liga Obrony Kraju a nie stowarzyszenie 
„Przytulisko” i tworzenie innych sztucznych stowarzyszeń, które nie zajmują się 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomani. 
  
  - Stowarzyszenie Pływackie „AQUA” 

Informację przedstawił M. Stolarczyk Prezes Stowarzyszenia Pływackiego 
„Aqua” i poinformował, że  stowarzyszenie jest młode i powstało w 2009 roku.  

Nie ma rozwiniętej infrastruktury, co wynika z braku dostępnych środków.  Ze 
środków jakie stowarzyszenie stara się pozyskiwać organizuje wyjazdy na basen 
dwa razy w tygodniu dla dzieci i młodzieży z Białogardu.   

Wyjazdy są w poniedziałki do Świdwina a w soboty do Koszalina. 
Stowarzyszenie zapewnia kadrę instruktorską. Stowarzyszenie szkoli głównie 

młodzież ze szkół gimnazjalnych.  
Radny J. Harłacz pytał ile organizowanych jest wyjazdów w ciągu roku. 
Prezes odpowiedział, że wyjazdy organizowane są dwa razy w tygodniu 

w ciągu dziesięciu miesięcy. Wyjazdów nie organizuje się w lipcu i sierpniu i jest ich 
około sześćdziesięciu, osiemdziesięciu. 

Radny J. Harłacz pytał jak stowarzyszenie daje sobie radę z dofinansowaniem 
czterech tysięcy złotych. 

Prezes odpowiedział, że pracą członków stowarzyszenia. Wyjazdy obywają 
się prywatnymi samochodami.  

Ponadto wiceprezes stowarzyszenia jest instruktorką pływania i pobiera 
skromne wynagrodzenie za swoją pracę i poświęcony czas.  

Radny A. Milczarek powiedział, że ubolewa nad tym, że stało się tak że 
stowarzyszenie nie uzyskało dofinansowania na złożony wniosek z ministerstwa.  

Radny powiedział, że ogłoszone było kierunkowe zadanie-pływanie i szkoda 
że Miasto nie wystąpiło o dofinansowanie.    

Ponadto stowarzyszenie nie otrzymało dofinansowania, które byłoby dla niego 
dużym wsparciem. 

Radny J. Harłacz powiedział, że chwali się to, że stowarzyszenie za cztery 
tysiące złotych potrafi zorganizować sześćdziesiąt wyjazdów na basen w trakcie  
roku. Zakładają swoje środki, posiadają swój transport. Prowadzona jest działalność 
bezinteresowna, bo nikt na tym nie zarabia.  

Radny A. Milczarek powiedział, że należy powiedzieć że są to środki wsparcia 
i nie są to stu procentowe środki realizacji zadania. 

Należy sobie zdać sprawę, że środki z Miasta są na wsparcie działań. Należy  
do tego dołożyć  własną pracę i niejednokrotnie pieniądze, które nikt nie jest w stanie 
zwrócić stowarzyszeniom, tylko dla tego żeby móc rozwijać się.  

Stowarzyszenia poszukują źródeł dofinansowania. Ze strony Burmistrza jest 
przychylność, że w sytuacji gdyby takie projekty były złożone do ministerstwa i byłyby 
poparte to jest możliwość wsparcia finansowego w celu uzupełnienia wkładu  
własnego. 

Radny K. Skoczyk powiedział, że na pewno koszty zmniejszyłyby się gdyśmy 
mieli własny basen. 

Radny J. Harłacz powiedział, że uważa że jeśli weźmiemy tutaj ten wykaz 
stowarzyszeń, które otrzymują pomoc i tu jest realnie wypisana kwota, po 
kilkadziesiąt tysięcy złotych i nie widzę żadnej pracy na rzecz dzieci i młodzieży. 

 9



Tylko się daje po to żeby dać. Trzeba się zastanowić poważnie nad tym środkami, 
czy te środki nie powinny trafić właśnie dla takich beneficjentów, które są dzisiaj na 
naszym spotkaniu. W większej mierze i tu zapewnić interesy tej młodzieży. 

Radny A. Milczarek powiedział, że nie ulega wątpliwości że część 
stowarzyszeń, które nie posiada własnych baz muszą korzystać na bazie innych. 
Stowarzyszenia, które posiadają bazy ponoszą koszty. Jedni musza zapłacić a 
drudzy muszą wyłożyć pieniądze na utrzymanie obiektów. 

Radny J. Harłacz powiedział, że ci, którzy są największymi beneficjentami 
środków z Urzędu Miasta zignorowali posiedzenie Komisji i nie przyszli. 

Zdaniem Radnego należy wspomagać finansowo te stowarzyszenia, które 
realnie zajmują się czasem i gdzie młodzież tego czasu nie traci na narkomanię na 
alkoholizm i gdzie mają ten czas zajęty poprzez funkcjonowanie w różnego rodzaju 
działalności. 

Radny J. Harłacz powiedział, że tych zadań „Przytuliska” , Teen Challenge nie 
widzi. Tam się pcha pieniądze tylko po to żeby utrzymać swoich. Ja bym chciał, żeby 
efektywnie te środki były wykorzystywane na walkę z tą patologią jaką jest alkoholizm 
i narkomania, żeby  wspierać właśnie takich beneficjentów którzy ten czas dla dzieci 
i młodzieży właściwie zorganizują i to chodzi. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy stowarzyszenie ma jakieś sukcesy na 
płaszczyźnie sportowej. 

Prezes odpowiedział, że stowarzyszenia ma jednego zawodnika, który 
zdobywa co roku w amatorskich zawodach pływackich Mistrzostwo Województwa 
Zachodniopomorskiego i plasuje się ogólnie w pierwszej dziesiątce całej Polski. 

Przewodniczący zapytał w jakim wieku uczestniczą dzieci w zajęciach. 
Prezes odpowiedział, że głównie jest to uczniowie gimnazjum.  
Przewodniczący Komisji zapytał jakie są koszty uczestnictwa. 
Prezes odpowiedział, że miesięcznie pobierana jest składka w wysokości 

trzydziestu złotych. 
Radny J. Harłacz powiedział, że będzie apelował do Pana burmistrz aby przy 

następnym rozdaniu środków na stowarzyszenia uwzględnić te racje, o których 
dzisiaj mówił. 

Radny K. Skoczyk powiedział,  że co roku pojawiają się nowe stowarzyszenia 
i nie wiadomo ile nowych stowarzyszeń jeszcze przybędzie i żeby nie było problemu 
z podziałem pieniędzy dla organizacji pozarządowych. 

 
Ad 5.  Sprawy różne. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła  odpowiedź na 
wniosek Komisji w zakresie realizacji zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie ferii 
zimowych. 
 Radny A.  Milczarek powiedział, że chciałby się odnieść jako osoba pracująca 
w stowarzyszeniu, że życzyłby sobie pracować na majątku Miasta, nie ponieść żadnego 
kosztu  i funkcjonować tak jak zostało tutaj zrobione. 
 Brakuje informacji jakie koszty szkoły poniosły. Nikt nie powie, że  z tego tytułu   
szkoły nie poniosły zwiększonych kosztów.  
 Burmistrz Białogardu powiedział, że Pani Naczelnik zapisze pytanie Radnego. 
 Ponadto z jednej strony Miasto ma użyczać boiska, stadion i wszystkie inne 
obiekty, bo to są koszty nie mówiąc o amortyzacji.  
 Burmistrz Białogardu zaprosił i na odbywający się w dniu 18 maja 2013 r. 
w Nasutowie turniej samorządowców w piłkę nożną.  
  

 10



 Radny A. Milczarek powiedział, że odnośnie złożonego sprawozdania zabrakło 
logicznego podziału osób na poszczególne placówki.  
 Stowarzyszenie nie wniosło żadnego własnego wkładu, tylko sto złotych jako 
wolontariat. Inne stowarzyszenie wkładają o wiele więcej i były na to przygotowane 
w swoich wnioskach. 
 Radny powiedział, że nie ma nic przeciwko temu, żeby kto zrobił to 
kompleksowo, ale kwestia wynagrodzeń ponad 50 % dotacji i tysiąc złotych za obsługę 
tego całego zadania. Ponadto zbyt wysoka jest stawka czterdziestu złotych za 
wolontariat.  
  
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.10 Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

        Przewodniczący  Komisji 
              
                                               Maciej Danowski 
 
 

 11


